2023年11月７日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田 良一

 （コード番号：2395 東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員
I R 広 報 統 括 部 長

岩田 俊幸

電 話 （TEL：03-5565-6216）

2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年８月２日に公表いたしました2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）の

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

1株当たり
四半期純利

益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 11,668 2,260 3,400 2,280 54.77

実   績   値（Ｂ） 11,884 2,349 3,756 2,966 71.24

増 減 額        （Ｂ－Ａ） +216 +89 +356 +686

増 減 率          （％） +1.9 +4.0 +10.5 +30.1
（ご参考）前年同期実績
（2023年３月期第２四半期） 10,348 2,313 5,928 4,419 106.16

２．差異が生じた理由

2024年３月期第２四半期累計期間においては、為替が前回予想の想定レート（144.99円/米ドル）に対し円

安に推移したこと（9月末の為替レート：149.58円/米ドル）で海外売上高の採算が良くなったこと等により売

上高及び営業利益は前回予想を上回りました。経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、臨床事業

における新日本科学PPDの持分法投資利益の増加などにより前回予想を上回り、上記のとおり差異が生じまし

た。

以 上